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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

 

Zastávky / Chodníky / Parkování 
 

U zastávky Tuchoraz, U sadů přibyly polepy s názvem zastávek a čekáme na montáž 
bočnic. Chceme Vás informovat, že jsme začali s postupnou opravou chodníku ke školce, 
kterou řešíme vlastními silami, proto prosíme o trpělivost. Dále bychom Vás chtěli vyzvat: 
„Neparkujte prosím, na nezpevněných plochách vedle chodníků a podél silnice.“ 

Předem díky za respektování. 
Dále bychom chtěli apelovat na občany obce i různé organizace v obci, aby nelepili letáky na nové 
zastávky U Sadů. Pokud bude potřeba nějaký plakát zveřejnit, doručte ho na obecní úřad a zástupci 
obce ho rádi umístí do uzamykatelné vitríny a po skončení akce sejmou. 
 

Investice do oken a vytápění 
 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo pro výměnu zbylých oken v mateřské školce a obecním 
bytě tak, aby byla všude nová plastová okna, která splňují jak energetické, tak hygienické 
limity. Tato investice vyšla na více jak 300 tisíc bez DPH a snažíme se ji z části hradit 
formou dotace. Další investici jsme provedli do vytápění/klimatizaci obecního úřadu, která 

bude opět z části řešena formou dotace. 
 

Obchod se smíšeným zbožím 
 

S radostí vám chceme oznámit, že od 11.11.2023 je otevřen obchod se smíšeným zbo-
žím. Tímto jsme splnili další, doufáme, že pro všechny důležitý bod, z našeho volebního 
programu. Děkujeme těm, kteří, pomohli a umožnili obchod znovu otevřít. 

 
Vodné a stočné 

 
Vzhledem k současné situaci neustálého zdražování jsme bohužel nuceni i my zdražit 
stočné, v opačném případě nám totiž hrozí pokuty, v nejhorším případě bychom museli 
dotaci na ČOV vrátit. 

Pro vysvětlení: jelikož je ČOV řešena přes dotaci, jsme hlídáni dotačním fondem a náklady 
nesmí převyšovat příjmy, což se teď děje a Obec bohužel nesmí tento rozdíl dotovat. Navíc byla navý-
šena sociálně únosná mez pro stočné, proto jsme mohli do teď držet stočné na relativně nízké úrovni, 
ale jelikož byla navýšena, musíme se jí bohužel držet. I když z toho nejsme nadšeni stejně jako vy, 
protože se nás to samozřejmě také týká, rozhodlo se zastupitelstvo pro letošní rok nezvyšovat alespoň 
vodné, které nám bylo doporučeno provozovatelem také navýšit vzhledem k rostoucím nákladům. Zde 
nám naštěstí žádné sankce nehrozí a je možné částečně dofinancovávat z obecního rozpočtu.   
  



 
Tříděný odpad 

 
Jak jsme Vás informovali v minulém čísle, zastupitelstvo obce rozhodlo o zrušení velko-
kapacitních kontejnerů na tříděný odpad (plasty/papír) a přechod na popelnice tří-
děného odpadu, které budou vyvážené od každého domu. Důvodem je hromadění vel-
kého množství odpadu u stávajících kontejnerů a nepořádek v okolí. Často se jedná o 
odpad, který není ani z naší obce anebo do kontejneru vůbec nepatří. Touto změnou do-

cílíme toho, že každý bude zodpovědný za své nádoby a bude mít vždy odpad kam dát. Zároveň 
eliminujeme nepořádek v centru obce (a dalších místech) a výrazně se omezí množství nehezky vy-
padající kontejnerů. Zbylé kontejnery (sklo, kov, tuky a oblečení) budou přesunuty z hlavních silnic na 
sběrná místa u pomníku T.G. Masaryka, na Jabloňovou stráň a na nově vzniklé místo do ulice za 
veterinou. Všechna sběrná místa budou zároveň částečně oplocena, případně zastřešena tak, aby 
byla pokud možno skryta a nenarušovala vzhled okolí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příklady současného špatného třídění odpadů v naší obci 

 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že nákup nádob na tříděný odpad pro občany do domu zaplatí obec, což 
nás vyšlo na více jak 300 tisíc bez DPH, zastupitelstvo zároveň rozhodlo o podpisu smlouvy s Tech-
nickými službami v Českém Brodě, aby měli občané k dispozici veškeré možnosti, kam odpad vyvážet 
(tato služba je opět pro obec zpoplatněna). Vzhledem k výše uvedeným nákladům jsme nuceni zvýšit 
místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z 0,6 na 0,7 Kč /L odpadu stejně, jako to mají v 
okolních obcích. Pevně věříme, že to povede k celkové spokojenosti a tato investice se nám všem 
vyplatí. 

 

Objem nádoby Četnost svozů Celkem za rok Cena za 1 ks 

120 l 1x 14 dní 26 svozů 2 184 Kč 

120 l 1x měsíc 12 svozů 1 008 Kč 

240 l 1x 14 dní 26 svozů 4 368 Kč 

240 l 1x měsíc 12 svozů 2 016 Kč 

Minimální základ dílčího poplatku 60 l / měsíc 504 Kč 



 
 
Tímto prosíme o vyplnění přiloženého „Ohlášení plátce místního poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci v obci Tuchoraz na rok 2024“ a odevzdání do 15. 12. 2023 na obecní úřad 
Tuchoraz. Následně vám bude vydána známka, která bude platná od 1. 1. 2024. Vývoz popelnic od 1. 
1. 2024 bude možný pouze s novými známkami.  
Platba na účet č. 4620151/0100 je možná od 1. 1. 2024, variabilní symbol platby je číslo popisné. 
Platba v hotovosti za odkládání komunálního odpadu bude možná až od 8. 2. 2024. 

 
Nádoby na plast a papír bude obec vydávat zdarma před OÚ oproti podpisu darovací smlouvy v pře-
dem stanovém termínu, který se brzy dozvíte. Počítejte prosím s první polovinou prosince.  
Bude se jednat o nádoby velikosti 240L, které budou vyváženy 1x za měsíc. Vzhledem k tomu, že není 
možné vyvážet odpad ve stejný den jako směsný, jsme domluveni, že to bude alespoň ve stejný týden. 
O přesném termínu vývozu budeme včas informovat. 
Další novinkou je, že bude možné do nádob na plast ukládat i obaly od nápojových kartónu. Bližší 
informace naleznete přímo v odpadové vyhlášce, která bude zveřejněna na internetových stránkách 
obce Tuchoraz. 
Občané, kteří žijí na popisných číslech 97,98, dostanou dohromady jeden pár kontejnerů (1x plast a 
1x papír). Čp. 88, 118, 87, dostane každé čp. jeden pár kontejnerů (1x plast a 1x papír) a čp. 33 dostane 
dva páry kontejnerů (2x plast a 2x papír). Občané z oblasti Zahrad, ti, co již nyní využívají kontejner na 
směsný odpad umístěný v Zahradech, opět dostanou jeden pár kontejnerů (1x plast a 1x papír). Těmto 
popisným číslům budou kontejnery dovezeny. 
Obec se dále zavazuje řešit vzniklé reklamace v rámci záruky, která je výrobcem stanovena na 2 roky. 
Pokud poškodí plastové nádoby společnost, která odpad vyváží, požadujeme provést fotodokumentaci 
a situaci nahlásit obci, která bude vzniklou situaci opět řešit. V případě poničení nádoby vlastní vin-
nou/nádoba doslouží (životnost je určitě více jak 5 let), požadujeme zakoupení nové nádoby od obce, 
která bude za výhodnějších podmínek a v předepsané kvalitě. Bližší informace budou součástí již zmí-
něné darovací smlouvy.   
 
Vzhledem k tomu, že obec podepsala smlouvu s Technickými službami v Českém Brodě, bude možné 
od Nového roku pro občany Tuchoraze vyvážet zbylý odpad do sběrného dvora v Liblicích (samozře-
jmě po předložení platného občanského průkazu s trvalým bydlištěm Tuchoraz). Upozorňujeme ob-
čany, že množství vyváženého odpadu je průběžně sledováno, může být omezeno a zpoplatněno. 
Níže orientační přehled cen jednotlivých druhů odpadu, které je možné do sběrného dvora vyvážet. 
Pro občany (předpokládáme spíše starší), kteří si nedokáží zajistit odvoz odpadu sami, je ochotna svoz 
po předchozí dohodě hromadně zajistit obec. Vzhledem k možnosti využívat kdykoliv sběrný dvůr 
v Liblicích, což vnímáme jako velkou výhodu, bude obec zajišťovat formou velkokapacitních kontejnerů 
pouze BIO odpad. Na pravidelných svozech BIO popelnic a trávy se nic nemění. Bližší informace oh-
ledně fungování sběrného dvora v Liblicích naleznete na: www.tsceskybrod.cz. 

 
 

Druh odpadu Poplatek Druh odpadu Poplatek 

Elektrospotřebiče Zdarma Teploměry 16,- Kč/kg 

Lednice Zdarma Pneumatiky (pouze osobní) zdarma 

Pračky Zdarma Stavební suť, zemina 4,- Kč/kg 

Bojlery Zdarma Dřevo 8,- Kč/kg 

Chladící zařízení Zdarma Biologicky rozložitelný odpad 3,- Kč/kg 

Sporáky Zdarma Směsný komunální odpad 6,- Kč/kg 

Elektroodpad zdarma Objemný odpad 6,- Kč/kg 

Baterie zdarma Zrcadla 6,- Kč/kg 

Jedlé oleje zdarma Drátěné sklo 6,- Kč/kg 

Železo zdarma Papír a papírové obaly zdarma 

Sklo 1,- Kč/kg Plasty a plastové obaly 6,- Kč/kg 

Nebezpečný odpad 16,- Kč/kg Tetrapaky 6,- Kč/kg 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 



 

POŘÁDANÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 

Spolek Nad Šemberou z.s. 
Ohlédnutí za 3.ročníkem drakiády. 
Dne 28.10.2023 proběhla na tuchorazském fotbalovém hřišti akce s názvem 3. ročník Drakiády, kera-
mické dílničky, malování draků. V průběhu zahájení akce se začaly scházet rodiny se svými dětmi a 
draky, které mohly hned za doprovodu hudby začít pouštět do oblak, u toho si dát něco dobrého k 
zakousnutí a nějaký ten svařák nebo víno z Vinařství Klučov. Kdo draka neměl nebo chtěl pořídit 
hezčího a barevnějšího, mohl se stavit u stánku s draky a pořídit si nového. Za krásného počasí se 
konaly keramické dílničky ve venkovním prostředí, kde byli připravení dráčci z MK keramiky, které si 
děti mohly vybarvit a odnést domů. 
Dále si dovolujeme oznámit a pozvat Vás na námi pořádaný 3.ročník Masopustního průvodu. Přijde se 
pobavit, zatančit a podpořit průvod s maskou nebo i bez. Zahájení akce začíná předáním klíče od obce 
dne 24.2.2024 v 10:00 hodin na tuchorazském fotbalovém hřišti za doprovodu živé hudby. Podrobné 
informace naleznete na facebooku Nad Šemberou, z.s.https://nadsemberou.wordpress.com/, sledujte 
tyto odkazy ať vám nic neunikne. 
Pokud budete mít zájem, aby Vás průvod navštívil, ozvěte se na tel: 604857215. 
Děkujeme za Váš zájem i podporu při našich akcích. 

Spolek Nad Šemberou z.s. 

 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE OBCE TUCHORAZ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konec roku společně 
oslavíme ohňostrojem 
31.12. v 17:30 hod. na 
hřišti FC Tuchoraz. 

 

 

 



 

KNIHOVNA 
 

V naší knihovně jsme pro vás připravili tyto knižní novinky. 

 

Hana Raduličová 

 LÁSKA ZA OSTNATÝM DRÁTEM 

 Marie Machytková 

SAMA V TOKIU 

Skoro tři desítky let poté, co se v táboře 

rozloučili, svědčila při přelíčení v jeho prospěch. 

Skutečný příběh židovské dívky a osvětimského 

dozorce. 

 
Fascinující příběh novinářky, která propadla 

japonské kultuře. Vydejte se na životní cestu 

za poznáním odlišné kultury. 

Mirka Skočílková  

OPUŠTĚNÝ DŮM 

 Kateřina Dubská 

DCERY 

.   

Donna Douglasová 

SESTŘIČKY A JEJICH TAJNÁ PŘÁNÍ, 

SESTŘIČKY A ZUŘÍCÍ VÁLKA A SESTŘIČKY 

POD JMELÍM 

 

Karin Krajčo Babinská 

TSUNAMI 

 

Knihy by měly být povinnou četbou pro dnešní 

zdravotní sestřičky, aby si zvedly náladu 

pokaždé, když mají pocit, že právě prožily 

obzvlášť těžkou směnu. Příběh si užijete od 

začátku do konce stejně jako všechny tyto série. 

 

  

Tsunami je hotová smršť pocitů. Je to nejen 

o tsunami v Thajsku v roce 2004, ale je to i o 

tsunami v rodině. O komplikovaných 

vztazích, které v rodině vznikají ať už 

nedopatřením nebo špatným rozhodnutím. 

Štěpán Javůrek 

 SUDETSKÝ DŮM II 

 Patrik Hartl 

GAZELY 

 

Pokračování strhujícího příběhu obyvatel 

českého pohraničí. Sotva pominuly hrůzy války, 

přichází rok 1948 a lidé se musí postavit novým 

hrozbám . . . 

 

Toto je příběh bouřlivého týdne tří nejlepších 

kamarádek, které kdysi chodily do třídy s 

Prvokem, Šampónem, Tečkou a Karlem. 

Valerie Perrinová 

ZAPOMEŇTE NA NEDĚLI 

 Pavlína Křivánková 

CHALUPA 

 

Román oceněný třinácti literárními cenami. Je to 

kniha plná porozumění, lásky a o tom, jak je 

někdy těžké smířit se se svým osudem. 

 

 

Dvě ženy, dva odlišné světy a jeden muž. 

 

Těšíme se na vaši návštěvu a všem našim čtenářům přejeme v novém roce mnoho krásných chvil při 

čtení!  

Provoz knihovny: pondělí 17:00-18:00         Za knihovnu Zita Finková 

  



 

FC TUCHORAZ – PODZIM 2023 
 

DOSPĚLÍ 
 

Příchod nového trenéra je vždy těžký jak pro samotného trenéra, tak pro hráče, ale i pro fanoušky. 
Hodně očekávání i nedůvěry. V Tuchorazi ale vše vyšlo fantasticky.  První týdny přípravy byly 
poznávací s vypracováním herního stylu podle kvality hráčů. Myslím, že jsme našli přesný styl, který 
s kvalitou hráčů, které máme, funguje dobře. Příprava před sezónou nebyla tak náročná a převážně 
se skládala z individuálního plánu zaměřeného na kondici. Pokud trénujete dvakrát týdně celkem tři 
hodiny, musíte všechen společný čas věnovat taktice.  Takový typ přípravy nám vyšel a tým byl dobře 
připraven na sezónu. Ze 13 zápasů 7 výher, 4 remízy a 2 dvě prohry je dobrá bilance. Skončit na třetím 
místě v takové skupině kvalitních mužstev je opravdu dobře odvedená práce a jsem s podzimní částí 
spokojený až na pár momentů.  FC Tuchoraz má jednu nevšední věc, a to, že tým se neskládá jen 
z hráčů a trenérů ale na všem se aktivně podílí i vedení klubu, a hlavně máme FANS, to je to palivo, 
co nás žene. Doufám, že jarní část bude ještě úspěšnější a děkuji za podporu. 

Tomáš Liga 
 

 
ŽÁCI 

 
Při přípravě naší mládeže jsme neponechali nic náhodě a s tréninky začali hned druhý červencový 
týden. Cíle nebyly nijak ambiciózní, vzhledem ke spoustě nově příchozích mladých fotbalistů a 
fotbalistek různého věku jsme se zaměřili na základní návyky s míčem na místě a v pohybu, cvičení 
jeden na jednoho a na dělání správných věcí při samotné hře. 
V září jsme pak rozehráli kvalifikaci okresní soutěže mladších žáků, kde cílem nebyly výsledky, ale 
přenést do hry správné návyky z tréninků a dostat na hřiště všechny hráče. Velkým bonusem pak po 
třech výhrách bylo čtvrté místo a kvalifikování se do nejvyšší okresní soutěže. Tam jsme přes mírné 
prohry odehráli vyrovnané zápasy v Zásmukách a doma s Červenými Pečkami, poté jsme ale nestačili 
na silné týmy Týnce a áčka Radimi a vypadalo to, že soupeři v okresním přeboru jsou nad naše síly. 
V posledním zápase se ale po jednoznačně nejlepším výkonu sezóny vyhrálo na hřišti AFK Pečky, 
důležitější než tři body však pro naše mladé hráče bylo zjištění, že při správném způsobu hry, jeho 
udržení v celém utkání a mimořádném nasazení celého týmu jsou schopni přehrát i silnější a 
zkušenější soupeře.  
 
 
 
 
 
 



 
Sezónu jsme pak ukončili po posledním mistráku v sobotu 4. 11. odpolední „dokopnou“ na našem hřišti. 
Nejdříve zápasem žáci vs. rodiče, kde si všichni nejen „mákli“, ale hlavně se dobře pobavili. Akce pak 
finišovala slavnostním vyhodnocením s hráči a rodiči v naší hospůdce. Do míče se ale na hale kopalo 
až do večerních hodin…  

                                               Viktor Odráška 
 

 
Závěrem bych chtěl jen podotknout, že úspěšnější první část sezóny vzhledem ke změnám, které jsem 
zmiňoval v minulém čísle, jsme si nemohli přát. Dospělí skončili třetí, nový trenér si s týmem perfektně 
sedl a ukazují to i výsledky. Děti se den ode dne zvedají, a to jak z pohledu výkonů, tak jejich počtu, 
který neustále narůstá. Za to vše díky především trenérům/hráčům a vedení jak mládeže, tak 
dospělých. Nově se k nám připojil Martin Kadeřábek a Michal Halíř, kteří si vzali na starost nové 

družstvo těch úplně nejmenších borců/borkyň, pevné nervy kluci a díky za váš čas 😊. Pokud by se 

našel někdo další například z řad rodičů, budeme rádi. Tento půlrok jsme nezaháleli ani co se týká 
údržby a renovace našeho areálu: udělala se nová část fasády a dřevěné obložení, natřeli jsem celou 
střechu na sportovní hale, dáváme dohromady osvětlení a příjezdovou cestu, koupili jsme novou 
hliníkovou branku, balóny, řešíme nové dresy pro mládež a další sportovní vybavení. Do budoucna 
bychom rádi pokračovali s novou fasádou a renovací sociálek v kabině hostů, případně opravou stropu 
v naší klubovně. To vše bychom ovšem nezvládli bez podpory obce a dalších sponzorů, za to moc 
děkujeme. Jsem moc rád, že se nám většina věcí daří dělat svépomocí, což se dnes už málo vidí a 
šetří nám to spoustu peněz. Děkuju Martinu Zichovi za údržbu areálu a všem ostatním, co se na chodu 
klubu podílejí a podporují ho.         David Šimůnek 



 

BLAHOPŘEJEME 
 

Přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí! 

 

Září pan Vladimír Voslář, paní Magdalena Nováková  
Říjen paní Jaroslava Tatarová, pan Jaroslav Merell,  

pan Bohumil Veselý 
 

PRO VOLNÉ CHVÍLE 

PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 

VAŠICH NEJBLIŽŠÍCH A 

 

…a také, ať se vám….(tajenka) 

 

                    Co zažila Karin Krajčo Babinská v Thajsku i v životě 

                  Název naší autobusové zastávky, kde se budou montovat bočnice 

              

                  Co zahájíme/nasadíme po vánočním přejídání 

                     

Co je nutné do 15.12. odevzdat na OÚ s ohledem na změnu tří-
dění odpadu 

                Jaké jsou popelnice, u nichž není žádná změna ve svozech 

                      Co eliminujeme v obci zavedením popelnic na tříděný odpad 

                   Tři nejlepší kamarádky podle Patrika Hartla 

              

                  Jaký je vždy příchod nového fotbalového trenéra  

                    

Do jakého sběrného dvora mohou občané Tuchoraze od 1.1.2024 
zdarma odvážet odpad 

                    Kdo k vám přijde 24.12. 

                  

Na jakém hřišti naši žáci svým jednoznačně nejlepším výkonem 
získali tři body ve fotbalovém utkání 
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